
家庭数配布

保護者の皆様

平成25年7月2日

練馬区立豊玉小学校

校長　　並木　満行

区内小学校での事件への対応と今後の安全確保についてのお願い

いつも豊玉小学校の教育活動にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、先週の金曜日に発生しました区内小学校での事件に際しましては、保護者の皆様に児童の引き

取り等でご協力いただきまして、誠にありがとうございました。

学校では、5校時の学習中、保護者の方からの連絡とテレビ報道から事件の発生を知りました。犯人

が逃走中との報道だったので、すぐに校庭、プールでの授業を中止し、全児童を教室内に避難させると

共に、東門・西門を閉め、学童擁護の方に警備をしてもらいました。その後、区教委からの情報よりも

先に保護者の方々が引き取りにいらっしゃったことを受けて、3～6年生は6時間目をカットして全児

童引き渡しによる下校の体制をとることにいたしました。これは、引き取りにいらっしゃる時間帯に幅

があることが予想されたからです。また、緊急性を考え、一斉メールにてお知らせいたしました。引き

渡しの時間を4時までとし、その後は、緊急連絡網で集団下校の連絡をし、学童クラブ、地域班ごとに

分かれて集団下校をし、4時30分頃全ての児童の下校が完了しました。保護者の方々のご協力のおか

げで教室での引き渡しが円滑に進みましたことを感謝申しあげます。

今後は、児童の安全確保のために、学校全体で安全指導を徹底していくと共に、緊急事態に対する学

校体制の強化、学校周辺の見回り強化、保護者への連絡方法の強化などを進めてまいります。

今後とも、児童の安全確保のために、保護者・地域の方々のご協力をお願いいたします。

≪お問い合わせ≫

副校長　 小　 池　 智　 彦

電　 話　 3 9 9 3 －4 2 8 6


